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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00787 787                     0.00792 100,000       99,265              0.99134
a

7,119,514              71.2

0.00190 189                     0.00048 99,213         396,406            0.99820
b

7,020,249              70.8

0.00140 139                     0.00028 99,025         494,777            0.99831 6,623,843              66.9

0.00199 197                     0.00040 98,886         493,939            0.99610 6,129,066              62.0

0.00582 575                     0.00117 98,689         492,011            0.99409 5,635,127              57.1

0.00599 588                     0.00120 98,115         489,105            0.99409 5,143,116              52.4

0.00582 568                     0.00117 97,527         486,216            0.99275 4,654,012              47.7

0.00868 842                     0.00174 96,959         482,691            0.98927 4,167,796              43.0

0.01278 1,229                  0.00257 96,117         477,514            0.98245 3,685,105              38.3

0.02238 2,123                  0.00453 94,888         469,133            0.97343 3,207,591              33.8

0.03086 2,863                  0.00627 92,765         456,667            0.96079 2,738,458              29.5

0.04781 4,298                  0.00980 89,902         438,763            0.94317 2,281,791              25.4

Jadual 3.6: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Pahang, 2018

Table 3.6: Abridged life table by sex and age, Pahang, 2018

Umur

Male

0

1

Age

x

Lelaki

20

25

30

5

10

15

50

35

40

45

0.04781 4,298                  0.00980 89,902         438,763            0.94317 2,281,791              25.4

0.06630 5,675                  0.01371 85,603         413,829            0.91976 1,843,028              21.5

0.09517 7,607                  0.01999 79,928         380,624            0.88651 1,429,199              17.9

0.13374 9,672                  0.02867 72,321         337,426            0.83767 1,048,576              14.5

0.19532 12,237                0.04329 62,649         282,653            0.76212 711,150                 11.4

0.29076 14,658                0.06805 50,412         215,416            0.49728
c

428,497                 8.5

1.00000 35,754                0.16780 35,754         213,081            - 213,081                 6.0

0.00658 658                     0.00662 100,000       99,387              0.99271
a

7,639,639              76.4

0.00162 160                     0.00040 99,342         396,967            0.99857
b

7,540,251              75.9

0.00104 104                     0.00021 99,181         495,647            0.99886 7,143,284              72.0

0.00123 122                     0.00025 99,078         495,084            0.99858 6,647,638              67.1

0.00162 160                     0.00032 98,956         494,379            0.99824 6,152,554              62.2

0.00190 188                     0.00038 98,796         493,508            0.99731 5,658,174              57.3

0.00348 343                     0.00070 98,608         492,181            0.99560 5,164,666              52.4

0.00533 523                     0.00107 98,265         490,016            0.99374 4,672,484              47.5

0.00720 703                     0.00144 97,742         486,949            0.99098 4,182,468              42.8

0.01086 1,054                  0.00218 97,038         482,557            0.98525 3,695,519              38.1

0.01869 1,794                  0.00377 95,984         475,437            0.97738 3,212,962              33.5

0.02663 2,509                  0.00540 94,190         464,680            0.96862 2,737,525              29.1

0.03625 3,324                  0.00738 91,682         450,100            0.95241 2,272,845              24.8

0.05936 5,245                  0.01223 88,358         428,680            0.92425 1,822,745              20.6

0.09318 7,744                  0.01955 83,114         396,207            0.89319 1,394,065              16.8

0.12184 9,183                  0.02595 75,369         353,889            0.82699 997,858                 13.2

0.23129 15,308                0.05231 66,186         292,661            0.54553
c

643,969                 9.7

1.00000 50,878                0.14483 50,878         351,308            - 351,308                 6.9

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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